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ZPZ – 2353- 3209/24                                           Olsztyn, 11.07.2024 r. 

 

Do wszystkich  

uczestników postępowania 

 
 

ZPZ-21/05/24: Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa produktów leczniczych” 

 

 

 W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę produktów leczniczych, 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, zapisy 

Specyfikacji Warunków Zamówienia  ( w tym wzoru umowy) w następujący sposób: 

  

Pytanie nr 1 :    

Czy w pakiecie 13 Zamawiający usunie zapis o wymogu zawartości wody 0,03%-0,1% oraz zapis o 

butelce umożliwiającej ocenę wzrokową płynu i w ten sposób dopuści do udziału w postępowaniu wielu 

konkurentów? 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 13  wymaga wyrobu zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 : 

Czy Zamawiający w pakiecie 13 wymaga dostarczenia preparatu Sevoflurane w nieszklanej butelce ze 

zintegrowanym systemem napełniania parownika? Szklana butelka jest mniej odporna na uszkodzenia 

mechaniczne niż inne stosowane opakowania np. aluminium. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający w pakiecie 13 wymaga, aby Wykonawca zapewniał autoryzowany serwis producenta 

parowników niezbędny do ich prawidłowej eksploatacji w trakcie trwania umowy? 

Serwis taki daje gwarancję, że odbywa się pod nadzorem lub za aprobatą jakościową producenta sprzętu 

i świadczona usługa wykonywana jest sposób zapewniający najwyższą jakość. Tylko podmiot 

posiadający autoryzację pozyskuje dostęp do bazy wiedzy producenta (dokumentacji, narzędzi, kodów 

oprogramowania serwisowego), jego wsparcia oraz ma dostęp do najnowszej, pełnej i oficjalnej 

dokumentacji technicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4:  

Czy Zamawiający w pakiecie 16 wymaga dostarczenia preparatu Suprane w nieszklanej butelce ze 

zintegrowanym systemem napełniania parownika? Szklana butelka jest mniej odporna na uszkodzenia 

mechaniczne niż inne stosowane opakowania np. aluminium. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5:  

Czy Zamawiający w pakiecie 16 wymaga, aby Wykonawca zapewniał autoryzowany serwis producenta 

parowników niezbędny do ich prawidłowej eksploatacji w trakcie trwania umowy? 

Serwis taki daje gwarancję, że odbywa się pod nadzorem lub za aprobatą jakościową producenta sprzętu 

i świadczona usługa wykonywana jest sposób zapewniający najwyższą jakość. Tylko podmiot 

posiadający autoryzację pozyskuje dostęp do bazy wiedzy producenta (dokumentacji, narzędzi, kodów 

oprogramowania serwisowego), jego wsparcia oraz ma dostęp do najnowszej, pełnej i oficjalnej 

dokumentacji technicznej. 
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6:  

Czy w sytuacji, kiedy Hurtownia Farmaceutyczna nie otrzyma z MZ własnej czasowej zgody na 

sprowadzenie produktu z za granicy (import interwencyjny), Zamawiający dopuszcza możliwość 

zaoferowania produktu sprowadzanego do kraju na wniosek Zamawiającego (w trybie art. 4 ust. 1 

Ustawy Prawo Farmaceutyczne)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką ewentualność. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego 

do 3 tygodni. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz: modyfikowany wzór umowy. 

 

Pytanie nr 8 

 

Dotyczy Pakietu 6 poz. 70 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 20 fl - w ilości                

8 opakowań ? Tylko takie opakowanie handlowe jest dostępne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 - Formularz cenowy. 

 

Pytanie nr 9  

 

Dotyczy Pakietu 6 poz. 74 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 60 tabl - w ilości 

5 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz cenowy. 

 

Pytanie nr 10  

Dotyczy Pakietu 6 poz. 75 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 60 tabl - w ilości 

5 opakowań ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz cenowy. 

 

Pytanie nr 11 

 

Dotyczy Pakietu 6 poz. 88 Prosimy Zamawiającego o wydzielanie pozycji co pozwoli na złożenie oferty 

korzystniejszej cenowo. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody; wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12  

 

Dotyczy Pakietu poz. 95 W związku ze zmianą opakowania przez producenta czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zaoferowanie opak x 64 fiolki - w ilości 10 opakowań ? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz cenowy. 

 

 

Pytanie nr 13  

 

Dotyczy Pakietu 82 poz. 11 W związku ze zmianą opakowania przez producenta czy Zmawiający 

wyraża zgodę na zaoferowanie opak. 90g - w ilości 16 opakowań czy wycenić 20 op po 90g ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz cenowy. 
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Pytanie nr 14  

 

Dotyczy Pakietu 100 poz. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 50 tabletek                           

- w ilości 18 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz cenowy. 

 

Pytanie nr 15  

 

Pytanie do postępowania nr ZPZ-21/05/24 dotyczące Pakietu 47: 

 

„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania doxorubicyny liposomalnej pegylowanej w dwóch 

dostępnych na rynku dawkach, tj.: 20mg/10ml oraz 50mg/25ml? 

Obydwie dawki są zawarte w obwieszczeniu Ministra Zdrowia (z nową objętością 50mg/25ml od dnia 

z dnia 17.06.2024 oraz refundacją od dnia 01.07.2024). 

Umożliwienie równoległego dostarczania obydwu dawek wpłynie pozytywnie na możliwość 

przygotowywania dokładniejszej ilości zaadministrowanej substancji oraz na mniejsze ilości pozostałej 

i niezużytej substancji czynnej, która nie podlega refundacji. 

Zamawiający, jako podmiot świadczący pomoc medyczną finansowaną ze środków publicznych, 

zobowiązany jest do racjonalnego z punktu widzenia terapeutycznego i funkcjonalnego wyboru 

przedmiotu zamówienia, a także zgodnego z prawem (w tym stosownych ustaw) gospodarowania 

powierzonymi mu środkami publicznymi. 

Proponowane rozwiązanie wpłynie na obniżenie kosztów Szpitala związanych z podawaniem 

powyższego leku.  

  

Wnosimy tym samym o możliwość dokonania wyceny asortymentu z przeliczeniem ceny jednostkowej 

netto za 1mg oferowanego produktu. 

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z prośbą o podanie w jaki sposób dokonać 

przeliczeń oferowanych ilości oraz ceny jednostkowej w formularzu cenowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości; wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 16   

 

Zamawiający w § 4 ust. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania 

dostaw na „„na Cito” będą realizowane do godziny 10.00 dnia następnego po dniu przesłania do 

Wykonawcy zamówienia Apteki Szpitalnej.” 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy 

„na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia 

zamówienia? 

Leki z pakietów 18,22,31,78 nie są lekami na ratunek życia, są lekami z programów lekowych, gdzie 

podania leków są wcześniej zaplanowane, a pacjenci przychodzą na podanie leku po 

wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem/poradnią. 

 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin 

od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia w pakiecie nr 18,22,31,78.                                    

Patrz: zmodyfikowany wzór umowy. 

 

Pytanie nr 17   

 

Zamawiający w § 4 ust 2 umowy wskazał, iż: 

„Dostawy będą realizowane w terminie 2 dni roboczych (od godz. 7.00 do godz. 12.00) od dnia 

złożenia zamówienia.” 

W nawiązaniu do powyższego czy Zamawiający wyrazi zgodę na o wydłużenie godzin dostaw do 

14:00 z powodów logistycznych dla pakietów nr 18,22,31,78 co jest zgodne z godzinami pracy 
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Apteki szpitalnej (7.00 – 14.00)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 
Pytanie nr 18   
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby § 5 ust. 7,9 umowy przyjął następujące brzmienie: 

„7. W przypadku zmiany ceny urzędowej bądź zmiany zasad refundacji produktu objętego 

niniejszą umową wynikających ze zmiany przepisów prawa lub rozstrzygnięć właściwych organów 

administracji publicznej cena jednostkowa produktu ulega zmianie proporcjonalnie do zmiany ceny 

urzędowej lub limitu refundacji począwszy od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego 

cenę urzędową lub limit refundacji. W tym przypadku strony zobowiązane są do zawarcia 

stosownego aneksu do umowy w terminie 14 dni od obniżenia limity finansowania przedmiotu 

umowy. Brak obopólnej zgody na podpisanie aneksu może stanowić podstawę do rozwiązania 

umowy za porozumieniem Stron, co nie będzie jednoznaczne z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem umowy przez Wykonawcę. Zmiana ceny produktu objętego niniejszą umową, w 

przypadku obniżenia ceny urzędowej, nie powoduje proporcjonalnej zmiany ceny jednostkowej 

produktu, gdy cena jednostkowa produktu w ramach niniejszej umowy jest niższa niż cena 

urzędowa po dokonanej zmianie.  
9. Zakup produktu przez Zamawiającego od Wykonawcy po cenie niższej niż określona w 

umowie stanowi zmianę umowy i wymaga sporządzenia aneksu do umowy.” 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 432 PZP, "Umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, 

chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej." Powyższe oznacza, że wszelkie zmiany 

do jej treści powinny przyjąć formę pisemną, co jest zgodne z § 14 projektu umowy oraz rozdz. 

28.1 SWZ. Jednocześnie, w umowie zawarte zostały zapisy, które budzą wątpliwość, co do formuły 

wprowadzania zmian do umowy. O ile jest to zrozumiałe w odniesieniu do zmiany cen 

urzędowych danego produktu leczniczego, o tyle trudno zastosować tego typu automatyzm w 

przypadku zmiany ceny, które może być wynikiem innych zmian na listach refundacyjnych NFZ. 

Zmiana limitu finansowania, grup limitowych, sposobu finansowania, która może mieć wpływ na 

ostateczną cenę, każdorazowo powinna zostać poprzedzona odpowiednim aneksem do umowy. 

Dodatkowo, Wykonawca nie może być zobowiązany do podpisania aneksu, zmieniającego cenę, na 

której wysokość nie miał wpływu. W takim wypadku, zgodnie z zasadą swobody umów (art. 353 (1) 

KC), która obowiązuje również w odniesieniu do umów w sprawie zamówienia publicznego, 

powinna istnieć możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem Stron bez negatywnych 

konsekwencji dla Wykonawcy. 

 
 
Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 19  
 
“Wykonawca zobowiązuje się, iż nie wstrzyma dostaw produktów będących przedmiotem 

niniejszej umowy w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczony towar. ” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikacje powyższego zapisu na: 

"Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego nie przekraczające 60 dni po terminie płatności 

określonym na fakturach nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez wykonawcę.” 

Uzasadnienie: 

Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienie umowne skutkuje obowiązkiem 

wykonywania umowy przez Wykonawcę w przypadku niewykonywania obowiązku zapłaty przez 

Zamawiającego. Co więcej konstrukcja obecnego postanowienia z § 6 ust 4 nie wskazuje na żadne 

ograniczenia czasowe, co oznacza, iż przy opóźnieniu w płatnościach po stronie Zamawiającego, 

niezależnie od ich wysokości oraz terminu opóźnienia płatności, Wykonawca ma obowiązek 

nieprzerwanego wykonywania umowy. 

Tak ukształtowane postanowienie należy uznać za sprzeczne z art. 552 Kodeksu Cywilnego poprzez 

ograniczenie prawa Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją dostaw w przypadku, gdy 

Zamawiający dopuści się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych. 
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Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 

Pytanie nr 20  
 

Pakiet 6, Pozycja 18, Calcium chloride 10% x 10 ampułek 10ml: Czy Zamawiający dopuści wycenę 

preparatu Calcium Chloratum WZF rozt. do wstrz. 67 mg/ml 10 amp x 10 ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie nr 21  

Czy w pakiecie 11 Zamawiający dopuści lek w fiolce ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość  zgodnie z zał. nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22  

 

Dotyczy § 9 ust. 2 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej 

przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia                                                               

z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo 

wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego 

w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 23  

Dotyczy Pakietu 6 poz. 70 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 20 fl - w ilości               

8 opakowań ? Tylko takie opakowanie handlowe jest dostępne. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

 

Pytanie nr 24  

Dotyczy Pakietu 6 poz. 74 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 60 tabl - w ilości 

5 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

 

Pytanie nr 25  

Dotyczy Pakietu 6 poz. 75 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 60 tabl - w ilości 

5 opakowań ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

Pytanie nr 26  

Dotyczy Pakietu 6 poz. 88 Prosimy Zamawiającego o wydzielanie pozycji co pozwoli na złożenie 

oferty korzystniejszej cenowo. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
Pytanie nr 27  

Dotyczy Pakietu poz. 95 W związku ze zmianą opakowania przez producenta czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zaoferowanie opak x 64 fiolki - w ilości 10 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 

cenowy. 

 

Pytanie nr 28  

Dotyczy Pakietu 82 poz. 11 W związku ze zmianą opakowania przez producenta czy Zmawiający 

wyraża zgodę na zaoferowanie opak. 90g - w ilości 16 opakowań czy wycenić 20 op po 90g ? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 

cenowy. 

 

Pytanie nr 29  

Dotyczy Pakietu 100 poz. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opak. x 50 tabletek                 

- w ilości 18 opakowań ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

Pytanie nr 30  

Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie op. x 60 tabletek              

w ilości 15 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

Pytanie nr 31   

 

Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie op. x 60 tabletek w 

ilości 15 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

Pytanie nr 32   
 

Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 94  Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do odrębnego  Pakietu   

co pozwoli złożyć ofertę korzystniejszą cenowo. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji do odrębnego pakietu; wymaga zgodnie  z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 33 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 12 Rocuronium bromide 5ml                              

w szklanych ampułkach, co pozwoli Wykonawcy złożyć konkurencyjną ofertę dla Zamawiającego? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 
 
 
Pytanie nr 34   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 produktu pakowanego po 50 fiol? 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę; Patrz: modyfikowany wzór zał. nr 2 – Formularz 
cenowy. 
 

 
 
 

 
p.o. Dyrektora 

Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie 

dr hab. n. med. Janusz Kocik , prof. CKMP 
 
 

 

 

Sporządziła: 
Agnieszka Furtak 
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